
Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost formulář je platný od 1.2.2021  Strana 1/5 

adresa Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9   

zápis v OR vedeném MS v Praze v oddíle B, vložka 847  

IČ 00005886 DIČ CZ00005886  www.dpp.cz Před tiskem zvažte dopad na životní prostředí. 

  Č. smlouvy Objednatele: 0008460021 
                                                                           Č. smlouvy Zhotovitele:  

 
        

Č. dodatku Objednatele: 0008460121 

Dodatek č. 1 
ke smlouvě o dílo č. 000846 00 21 

(dále jen „Dodatek“) 

 

 Smluvní strany 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 
se sídlem: Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9 

zastoupená: Ing. Petrem Witowským, předsedou představenstva 

 Ing. Janem Šurovským, Ph.D., členem představenstva  
IČO: 00005886 

DIČ: CZ00005886, plátce DPH 

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 

číslo účtu: 1930731349/0800 

OR: MS Praha, sp. zn.: B 847 

(dále jen „Objednatel“) 

a  

Společnost TT Modřany 

OHLA ŽS, a.s. – vedoucí společník 

se sídlem: Tuřanka 1554/115b, Slatina, 627 00 Brno 

IČO: 46342796 

DIČ: CZ46342796, plátce DPH 

bankovní spojení:  Raiffeisenbank a.s. 

číslo účtu:  1014501513/5500 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, spis. zn. B 695 

zastoupený: Ing. Romanem Kocúrkem, 1. místopředsedou představenstva  
 Jiřím Procházkou, MBA, členem představenstva 

STRABAG Rail a.s. - společník 

se sídlem: Železničářská 1385/29, Střekov, 400 03 Ústí nad Labem 

IČO: 25429949 

DIČ: CZ25429949, plátce DPH 

bankovní spojení:  Raiffeisenbank a.s. 

číslo účtu:  1121101929/5500 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, spis. zn. B 1370 

zastoupený: Ing. Jakubem Svobodou, předsedou představenstva  
 Ing. Lubošem Tomáškem, členem představenstva 

(dále jen „Zhotovitel“) 

 
(Objednatel a Zhotovitel jsou dále v tomto Dodatku uváděni též společně jako „Smluvní strany“ a 
jednotlivě jako „Smluvní strana“) 

http://www.dpp.cz/


Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost formulář je platný od 1.2.2021  Strana 2/5 

adresa Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9   

zápis v OR vedeném MS v Praze v oddíle B, vložka 847  

IČ 00005886 DIČ CZ00005886  www.dpp.cz Před tiskem zvažte dopad na životní prostředí. 

1 Preambule 

 
Shora uvedené Smluvní strany uzavřely dne 8. 12. 2021 Smlouvu o dílo shora označeného čísla (dále 
jen „Smlouva“), přičemž předmětem Smlouvy je „Výstavba TT sídliště Modřany - Libuš“. S ohledem 
na skutečnosti, které nastaly v průběhu realizace předmětu plnění Smlouvy, kdy z důvodu provádění 
víceprací a méněprací vzhledem ke zpracování rozšířeného projektu s dodatečným zapracováním 
požadavků vzniklých z průběhu výstavby a nároků Objednatele promítnutých a uvedených v Upřesnění 
SO, který tvoří Přílohu č. 10 tohoto Dodatku a změnovém listu č.1 až č.8 a č. 10 (dále jen „ZL“), které 
tvoří Přílohu č. 1 až č. 9 tohoto Dodatku, se Smluvní strany v souladu s § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) dohodly na 
následujících změnách Smlouvy. 
 
Výše uvedeným dochází k navýšení celkové ceny díla o 944.422,07 Kč bez DPH na celkových 
305.116.714,07 Kč bez DPH, tj. o 0,31% oproti původní hodnotě závazku a celková změna při sečtení 
všech víceprací a méněprací tvoří 10,28%. Tato změna závazku ze Smlouvy tedy zároveň nemění 
celkovou povahu veřejné zakázky, nepřekračuje finanční limit pro nadlimitní veřejnou zakázku a 
hodnota změny je nižší než 15% původní hodnoty závazku. 

 

2 Předmět Dodatku 

A. Článek 3 PŘEDMĚT SMLOUVY odst. 3.1. pododstavec 3.1.1. Smlouvy 

původní znění: 

výstavba tramvajové trati sídliště Modřany – Libuš včetně souvisejících prací vše definované 
Projektovou dokumentací a standardy „Správy napájení TT“, které tvoří Přílohu č. 7 této 
Smlouvy;  

 

nové znění: 

výstavba tramvajové trati sídliště Modřany – Libuš včetně souvisejících prací vše definované 
Projektovou dokumentací a standardy „Správy napájení TT“, které tvoří Přílohu č. 7 této Smlouvy 
a dále ve znění Návrhu na změnu stavby č. 1 až č. 8, Návrhu na změnu stavby č. 10 a 
Upřesnění SO, které jsou přílohou Dodatku č. 1. 
 

 
B. Článek 6 CENA DÍLA odst. 6.1. Smlouvy 

 

původní znění: 

Smluvní strany se dohodly, že celková cena za provedení Díla (dále jen „Cena“) je určena jako 
cena smluvní na základě závazného a úplného výkazu výměr (příloha č. 3 této Smlouvy), který 
je rozpočtem ve smyslu § 2621 odst. 2 občanského zákoníku a skládá se z celkové ceny za 
Dílo, jak je vymezeno v čl. 3.1 této Smlouvy, a činí 304 172 292,- Kč bez DPH.  

 

nové znění: 

Smluvní strany se dohodly, že celková cena za provedení Díla (dále jen „Cena“) je určena jako 
cena smluvní na základě závazného a úplného výkazu výměr (příloha č. 3 této Smlouvy), který 
je rozpočtem ve smyslu § 2621 odst. 2 občanského zákoníku a skládá se z celkové ceny za 
Dílo, jak je vymezeno v čl. 3.1 této Smlouvy, a činí 305 116 714,07 Kč bez DPH.  
 
 
 
 
 
 
 

http://www.dpp.cz/


Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost formulář je platný od 1.2.2021  Strana 3/5 

adresa Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9   

zápis v OR vedeném MS v Praze v oddíle B, vložka 847  

IČ 00005886 DIČ CZ00005886  www.dpp.cz Před tiskem zvažte dopad na životní prostředí. 

     

 Méněpráce  
v Kč bez DPH 

Vícepráce  
v Kč bez DPH 

Změna celkem 
v Kč bez DPH 

Upřesnění SO -4 483 181,71 2 454 030,54 -2 029 151,17 

ZL1 -681 139,13 1 199 225,16 518 086,03 

ZL2 -4 846 340,75 6 581 761,45 1 735 420,70 

ZL3 -43 709,76 203 159,38 159 449,62 

ZL4 0,00 3 281 462,50 3 281 462,50 

ZL5 0,00 286 647,67 286 647,67 

ZL6 -46 823,35 456 709,84 409 886,49 

ZL7 0,00 233 312,64 233 312,64 

ZL8 -5 014 075,57 933 192,00 -4 080 883,57 

ZL10 -53 205,65 483 396,81 430 191,16 

 -15 168 475,92 16 112 897,99 944 422,07 

 
C. Článek 7 PLATEBNÍ PODMÍNKY se nově vkládá odst. 7.13. Smlouvy 

 
Objednatel bude hradit přijaté faktury pouze na zveřejněné bankovní účty ve smyslu § 98 písm. d) 
zákona o DPH. V případě, že Zhotovitel nebude mít daný účet zveřejněný, zaplatí Objednatel pouze 
základ daně a výši DPH uhradí přímo na účet příslušného finančního úřadu. 
 

D. Článek 7 PLATEBNÍ PODMÍNKY se nově vkládá odst. 7.14. Smlouvy 
 
Stane-li se Zhotovitel nespolehlivým plátcem ve smyslu zákona o DPH, zaplatí Objednatel pouze základ 
daně. Příslušná výše DPH bude uhrazena přímo na účet příslušného finančního úřadu.  
 

E. Článek 7 PLATEBNÍ PODMÍNKY se nově vkládá odst. 7.15. Smlouvy 
 
Faktura musí být odeslána na adresu sídla Objednatele, případně doručena osobně tamtéž, nebo na e-
mailovou adresu nebo elektronicky do datové schránky ID datové schránky: 
fhidrk6. 

F. Článek 7 PLATEBNÍ PODMÍNKY se nově vkládá odst. 7.16. Smlouvy 
 
V případě volby elektronické formy faktury prostřednictvím datové schránky nebo e-mailové schránky 
musí být splněny také následující podmínky: 

 Faktura musí být ve formátu pdf, případně ve formátu ISDOC/ISDOCX. 
 Název souboru PDF musí obsahovat slovo „Faktura“, případně „Invoice“. 
 Přílohy faktury mohou být v libovolných formátech a mohou být pojmenovány jakkoliv, 

nesmí však obsahovat slovo „Faktura“, případně „Invoice“. 
 Jedním e-mailem (datovou zprávou) smí být zaslána vždy výhradně jedna faktura s 

přílohami. 
 Zpráva s elektronickou verzí faktury nesmí obsahovat žádné reklamní či jiné oznámení. 
 E-mail (datová zpráva) s fakturou a přílohami nesmí přesáhnout velikost 20 MB. 
 Zaslané soubory nesmí být komprimovány do archívu (zip, msg apod.). 
 E-mailová schránka nebo datová schránka, ze které bude odeslána faktura, musí 

umožňovat přijímání e-mailů či datových zpráv. 
 Pokud fakturu zasílá plátce DPH, musí mít faktura náležitosti daňového a účetního dokladu 

dle zákona o DPH a zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. 
 Zhotovitel obdrží po přijetí faktury potvrzení „notifikaci“, že faktura byla zaevidována 

spisovou službou Objednatele. Skutečnost, že faktura byla přijata pro další zpracování, 
neznamená její automatickou akceptaci, a faktura může být dále odmítnuta v rámci 
schvalovacího procesu Objednatele. 

 Pokud Zhotovitel neobdrží notifikaci o přijetí, faktura nebyla zaevidována a je nutno provést 
opětovný pokus o doručení. 

http://www.dpp.cz/


Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost formulář je platný od 1.2.2021  Strana 4/5 

adresa Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9   

zápis v OR vedeném MS v Praze v oddíle B, vložka 847  

IČ 00005886 DIČ CZ00005886  www.dpp.cz Před tiskem zvažte dopad na životní prostředí. 

3 Závěrečná ujednání 

1. Veškerá ustanovení Smlouvy nedotčená tímto Dodatkem zůstávají v platnosti a účinnosti. 

2. Smluvní strany prohlašují, že Dodatek je vyjádřením jejich pravé a svobodné vůle, nebyl uzavřen 
v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek, a jako takový jej níže vlastnoručně podepisují. 

3. Dodatek se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá Smluvní strana 
obdrží po jednom. Tento Dodatek může být místo tištěné podoby vyhotoven také v elektronické 
podobě, přičemž obě Smluvní strany obdrží v takovém případě elektronický originál opatřený 
elektronickými podpisy.  

4. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu obou Smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění 
v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů. 

Nedílnou součástí tohoto Dodatku jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1: Návrh na změnu stavby č. 1 
Příloha č. 2: Návrh na změnu stavby č. 2 
Příloha č. 3: Návrh na změnu stavby č. 3 
Příloha č. 4: Návrh na změnu stavby č. 4 
Příloha č. 5: Návrh na změnu stavby č. 5 
Příloha č. 6: Návrh na změnu stavby č. 6 
Příloha č. 7: Návrh na změnu stavby č. 7 
Příloha č. 8: Návrh na změnu stavby č. 8 
Příloha č. 9: Návrh na změnu stavby č. 10 
Příloha č. 10: Upřesnění SO  

V Praze dne       V Praze dne       

Za Objednatele: Za Zhotovitele: 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, 
akciová společnost 
Ing. Petr Witowski 
předseda představenstva 

 OHLA ŽS, a.s.  
Ing. Roman Kocúrek  
1. místopředseda představenstva   
 

   

 
 

   
 
 
 
 
  

Dopravní podnik hl. m. Prahy, 
akciová společnost 
Ing. Jan Šurovský, Ph.D. 
člen  představenstva 

 OHLA ŽS, a.s.  
Jiří Procházka, MBA  
člen představenstva  
 

   

 
 
 
 

http://www.dpp.cz/


Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost formulář je platný od 1.2.2021  Strana 5/5 

adresa Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9   

zápis v OR vedeném MS v Praze v oddíle B, vložka 847  

IČ 00005886 DIČ CZ00005886  www.dpp.cz Před tiskem zvažte dopad na životní prostředí. 

 

   STRABAG Rail a.s.  
Ing. Jakub Svoboda 

předseda představenstva  
 

 

    

 
 

    

 

 

 

 

  

   STRABAG Rail a.s.  
Ing. Luboš Tomášek  
člen představenstva  

 
   

http://www.dpp.cz/

